No.2445
6月 15日例会 プログラム パワーアシストスーツ 株式会社 ニッカリ 開発部開発一課

プロジェクトリーダー 佐藤 元伸 様

6月 22日例会 プログラム 任期を終えて 西岡 晃 幹事、藤田 尚徳 クラブ奉仕委員長

武下 忠人 社会奉仕委員長

6月 15日のメニュー 鯖竜田揚げ、サラダ、小鉢、煮物、食事

前回（6 月 8 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 25名 欠席者数 10名 出席率 71.43％ 前回補正率 91.43 %

前回補正者 飯間君、川口君、島田君、谷口君、安江君

欠 席 者 藤田君、飯間君、井上君、川口君、小林君、松尾君、三谷君、島田君、武下君、槌田君

会 長 挨 拶・報 告

ネットで気になる記事を見つけたのでご紹介します。ある飲食店が国際信州学院大学の職員から50人の宴会

予約を受けたが、当日時間になっても誰も来ないので電話したところ、キャンセルすると告げられたとツイッ

ター上で告発があった。この店主はキャンセル料を請求したがそんな説明は受けていないと逆切れされたとい

うことだ。これに対して、様々な批判が寄せられ、その大学の学生が代わりに謝罪したり、挙句には、大学の

HPに批判が殺到しサーバーが不安定になったりといろいろなことが起こったようだ。ここまで読むと、最高学

府の教育者がなんてことをするんだという気持ちになる。しかし、この事件に興味を持った人たちがいろいろ

調査すると、なんと、事件を起こしたとされる国際信州学院大学は実在しない架空ものであることが判明した

のだ。 ネット上にきちんとしたHPもあり、歴代学長や立派な学舎の写真も載っている。さらにここの学生を

名乗る人物のFacebookのページもある。 こんなこともあるので、ネット上の情報にはご用心。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナーエレクト事務所より、①クラブ活動・運営計画書 ②2018-19年度 ガバナー公式訪問 事務連絡表提

出のお願いが届いております。

・ 児島東RCより、例会場変更のお知らせが届いております。7月1日より、鷲羽ハイランドホテル → 鷲羽山下電

ホテル。

・ 平成30年度 乗馬体験教室 報告書が届きました。

・ ほほえみマリン大使実行委員会より、協賛のお礼状が届いております。

・ 特定非営利活動法人 ハート・オブ・ゴールドより、第8回親子チャリティマラソンinおもちゃ王国ご支援のお

願いが届いております。

・ 財団室NEWS 2018年6月号、手話だより第398号が届きましたので回覧いたします。

委 員 会 報 告

・ 親睦家族委員会（中谷委員長） ：誕生月 松尾君14日 富永君30日

：結婚月 山本君16日 山田(孝)君 22日 谷君23日 籔内君25日

・ 国際奉仕委員会（山田副委員長）：来月(7月)から玉野市内で外国人実習留学生を対象にした日本語教室開催

の案内がありました。

・ ハイロー会（谷口幹事）：第11回大阪リバーサイドRC合同懇親会（6/16：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテ

ル）、親睦ゴルフコンペ（6/17：瀬戸大橋CC）開催の案内がありました。

スマイル・ボックス

・ 富永君－本日スピーチさせていただきます。

・ 籔内君－一年を振り返って 青少年奉仕委員長。

・ 近藤君－6/5プログラム研修会で安江さんにお世話に成りました。

・ 西岡君－お客様のパーティーで当ててはいけないクジ引き1等を当ててしまいました。

・ 谷口君－①先日玉野市の姉妹都市 韓国統営市へ行って参りました。②富永さん写真いつもありがとうござ

< ２ >

います。③2週連続で休みました。

・ 谷君－結婚月。

・ 山田(耕)君－来週と再来週は欠席です。

プ ロ グ ラ ム 一年を振り返って 谷 俊彦 会長

白石 富喜太 職業奉仕委員長

籔内 泰行 青少年奉仕委員長

富永 護 国際奉仕委員長

	No.2445